UNIDADE: 68902 - Fundo Nacional de Aviação Civil – FNAC
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 26.121.0032.20UC.0998 – Estudos, Projetos e 
Planejamento de Infraestrutura de Transportes, no município de Amontada, Estado do Ceará.
GND:3 
RP: 2
MOD: 90
FONTE: 1000
VALOR: R$1.500.000,00 (Um milhão e Quinhentos Mil Reais)

Cancelamento: 
ÓRGÃO: 39000 - Ministério dos Transportes
UNIDADE: 39252 - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes – DNIT
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 26.782. 3106.13OZ.0017 - Construção de Trecho 
Rodoviário - Entroncamento TO-020 (Aparecida do Rio Negro) - Divisa TO/MA (Goiatins) - na BR-010/TO - 
No Estado do Tocantins 26 782 4.618.293 Trecho construído (quilômetro): 13
GND:4
RP: 2
MOD: 90
FONTE: 1000
VALOR: R$1.500.000,00 (Um milhão e Quinhentos Mil Reais)

JUSTIFICATIVA

O objetivo da referida emenda é assegurar o estudo e a prospecção de sítio aeroportuário no 
município de Amontada, Estado do Ceará, a fim de estabelecer critérios padronizados de análise
que excluam áreas inviáveis e identifiquem as mais favoráveis, considerando o impacto da